

Formandens Beretning 2020

Først og fremmest tusind tak for det flotte fremmøde i dag!

Både til jer som har vovet jer ud blandt masserne igen, og har albue-hilst på hinanden her på Scandic, men i lige så høj grad en stor tak til alle jer, som har mulighed for at deltage digitalt, som vi jo er blevet så vant til det her i CORO-na-året – hvor mange af os har nydt, at man har kunnet vælge morgenkåben over slipset til chefens daglige briefing.

Dagens generalforsamling afholdes som hybrid – dvs. både fysisk og digitalt – en forsamlingsmodel som jeg personligt tror bliver den foretrukne i fremtiden for arrangementer af denne type.

CORO, Co-lab Roskilde er alle os, som er samlet her i dag! Os, som har valgt, at for at kunne gøre en forskel hver især, så stiller vi os selv og hinanden bedst ved, at gøre en stor forskel sammen. Os, som i 2020 valgte, at selvom Covid-19 satte meget på pause, så sætter CORO ikke innovationen på pause.

De færreste var nok forberedt på pandemiens egentlige konsekvenser, og hvordan social distance og forsamlingsrestriktioner ville få indflydelse på både vores private og professionelle liv. De fleste af os har lært af konsekvenserne, som vi har mødt dem i vores hverdag. Heldigvis tænker jeg. Hvis man kunne have forudset alt det her på forhånd, så havde man måske nok købt sig et sommerhus i tide, men man kunne let have mistet modet, og troen på en bedre fremtid. For mig, som jeg også håber og tror det gælder for mange af jer, så har CORO i 2020 været et professionelt lyspunkt i mørket. Et samlingspunkt, hvor der har været fokus på de mange muligheder, som også er opstået i Coronaens år, og hvor nye samarbejds- og innovationsformer på flere væsentlige punkter har accelereret udviklingen i Roskilde.

I min beretning i år vil jeg sætte fokus på de væsentligste lyspunkter i CORO i 2020. For igen i år har der været mange, og jeg kunne let tale i flere timer. Først vil jeg dog give en stor ros til sekretariatet i CORO, som med stor dedikation og et målrettet fokus fortsatte rejsen og arbejdet henimod at være et unikt innovationslaboratorium i Danmark, hvor vi på tværs af vores forskelligheder samles om at skabe nye løsninger til gavn for samfundet. I slog ikke op i banen, da landet blev lukket ned. Tværtimod. Og heldigvis. I smøgede ærmerne op, tilpassede professionelt projekterne til de gældende restriktioner, og det gavner CORO nu. En kæmpestor tak for det!

CORO's arrangementer og udviklingsmøder blev i 2020 stort set alle afholdt virtuelt – med høj brugertilfredshed, og uden aflysning af ét eneste planlagt arrangement har CORO over året formået, at engagere over 2.200 deltagere fra uddannelsesinstitutioner, virksomheder og andre organisationer.

COCONF20 blev den til dato største med involveringen af 1300 elever og studerende samt 179 virksomheder og organisationer. Det udmøntede sig i 187 løsningsforslag, hvoraf 13 netop nu udvikles blandt udfordringsgiverne.

Eksempler på det er ARGO, Rockwool, Fors og Kongrescentret.

ARGO har projektansat 5 studerende fra Himmelev Gymnasium og ZEALAND med henblik på at udvikle og teste en løsning bestående af et pointsystem og et interaktivt upcycling-spil. Løsningen forventes klar i efteråret 2021.

ROCKWOOL udvikler sammen med de tre virksomheder Kirt Thomsen, JJ Kommunikation og Annabir fremtidens brugermanual.

Fors og Kongrescenteret udvikler sammen med 9 virksomheder og 1 videninstitution et vandopsamlings- og rensesystem, som kan synliggøre genanvendelse af regnvand.

Tilbagemeldingerne på COCONF20 var meget positive – det lød sågar fra flere, at arrangementet var det bedste virtuelle event i 2020 – og derfor planlægger vi selvfølgelig allerede næste forløb som virtuelle arrangementer krydret med fysiske aktiviteter.

"Forum for vidensamarbejde" blev også etableret i 2020. Forummet består af alle videninstitutionerne med formålet om at engagere endnu flere elever og studerende i innovationssamarbejder. Det arbejde har båret frugt, og fra CORO skal der lyde en stor tak for engagementet!

CORO står i dag med 4 fyrtårnsprojekter, som udover 1) COCONF, er 2) Center for Oversvømmelsesbeskyttelse, 3) Varig tilknytning til arbejdsmarkedet, samt 4) Innovationsdistrikt Sjælland. Det er projekter som sætter CORO, alle os og Roskilde Kommune på landkortet, som et knudepunkt for innovation i Danmark.

Ved *Center for Oversvømmelsesbeskyttelse* skaber vi verdens første fysiske simuleringstil miljø til test og træning i forhold til oversvømmelsesbeskyttelse. Anlægget, som allerede har mødt stor interesse fra både ind- og udland, forventes åbnet i efteråret 2021.

Varig Tilknytning til Arbejdsmarkedet skal hjælpe 120 udsatte borgere i beskæftigelse, og munde ud i en ny beskæftigelsesmodel, som kan udbredes nationalt. Projektet har fået tilført 10 mio. DKK fra Erhvervsfremmebestyrelsen. Begge fyrtårnsprojekter er skabt på ideen om Triple Helix.

Innovationsdistrikt Sjælland blev igangsat i 2019 med formålet om at skabe kommercielle løsninger på samfundsudfordringer. Pt. er 14 innovationssamarbejder i forløb, og med Innovationsdistrikt Sjælland bidrager CORO til at få løsninger hurtigere på markedet. Projektet modtog 31 mio. DKK fra Erhvervsfremmebestyrelsen, og det har indtil videre resulteret i 3 nye virksomheder.

I alle fyrtårnsprojekter etablerer CORO-sekretariatet partnerskaberne, faciliterer processen og holder så at sige "alle interessenter til ilden" – som projektledere eller som den ekstra udviklingsafdeling medlemmerne af CORO kan trække på.

CORO er vokset fra 16 medlemmer i 2016 til 51 medlemmer i 2020. Vi har til dato leveret midler fra eksterne kilder til en total projektsum af tæt på 50 mio. DKK. Midler som kommer alle medlemmer og deltagende aktører i Regionen til gode. Jeg er måske ikke helt

objektiv i min vurdering, men det er fandme godt gået. Tak til jer alle sammen for jeres bidrag. Det skal vi være ekstremt stolte af!

Økonomisk kan vi også være tilfredse i 2020. Året leverer et positivt resultat på ca. 860.000 kr., og efterlader en egenkapital på godt 1,5 mio. DKK. Det er over forventningen, og derfor er CORO også foran planen om en egenkapital på 0,4 mio. DKK i 2024. Det betyder, at foreningen er godt polstret til flere projekter og uforudsete situationer, når de måtte opstå i fremtiden.

CORO har nu på femte år bevist, at 1 krone investeret i CORO leverer langt mere end 1 krone retur. Det skal fortsætte! CORO skal vedblive af være innovativ, og vi medlemmer skal hele tiden sammen med sekretariatet udfordre os selv, og se om CORO skal arbejde mod nye områder, som foreningen kan CORO-ificere og derved skabe endnu mere værdi for sine "aktionærer" og samfundet som helhed.

Til historien om CORO hører også en stor anerkendelse af de samarbejdspartnere, som CORO hver dag samarbejder med. Erhvervsforum, Musicon-sekretariatet og nationale klyngeorganisationer såsom Energy Cluster Denmark, som CORO for nylig har indgået et strategisk samarbejde med og hvor Energy Cluster Danmark har etableret en flyverplads på kontoret hos CORO. Og alle jer som er CORO og sætter retningen for de aktiviteter, som skal definere foreningen i fremtiden, til bestyrelsen og styregruppemedlemmerne - tusind tak for jeres store indsats i CORO.

Til slut vil jeg også på egne vegne takke jer alle for mange gode oplevelser og en uvurderlig inspiration de sidste +5 år. Dette er min sidste generalforsamling som Formand og medlem af CORO. Covid-19 har på en og samme tid begrænset os, og samtidig åbnet nye muligheder foran os. Det gælder også for mig, og jeg starter et nyt kapitel i mit professionelle liv om et par uger.

Jeg vil oprigtig savne engagementet, energien og diversiteten i CORO, og jeg vil ivrigt følge med fra sidelinjen, og glæde mig over den retning, som foreningen i fremtiden vælger at gå.

Talent forpligter. CORO har talent. Derfor ved jeg, at CORO også i 2021 og i fremtiden fortsat vil gå forrest og gøre tingene på nye måder for at skabe nye muligheder. Til gavn for alle.

Tak for ordet.